
 
 
 

 
 
 

Děkanka FF UK 

 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 364 
 

dekan@ff.cuni.cz 
http://ff.cuni.cz 
 
 
 

   

 

XXX 

XXX 

XXX 

 

Č. j.: UKFF/89458/2024-4 

V Praze dne 5. 3. 2024 

 

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

XXX, 

 

dne 26. 2. 2024 byla Univerzitě Karlově, Filozofické fakultě doručena žádost 

o poskytnutí informací dle § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod č. j. UKFF/89458/2024-1  

(dále jen „Žádost“). 

Konkrétně byl v Žádosti obsažen dotaz, a to: Zakazoval provozní řád, nebo jiný obdobný 

předpis, vnášení zbraní do budovy Filozofické fakulty UK ke dni 21. 12. 2023. K uvedenému si 

dovolujeme sdělit následující.  

Opatřením děkana č. 12/2017 došlo k vyhlášení směrnic pro úsek bezpečnosti práce, 

ochrany zdraví při práci a požární a civilní ochrany na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

(dále jen „OD 12/2017“). Konkrétní nově vyhlášené směrnice jsou uvedeny v článku 2 OD 

12/2017. Takovou je i směrnice č. 01.01 – zajištění a organizace BOZP, vydaná s účinností od 

1. 9. 2017.  

Ustanovení OD 12/2017 jsou závazná pro zaměstnance a studenty fakulty, jakož i pro 

další osoby v obdobném postavení, jimiž jsou např. afiliovaní členové akademické obce 

fakulty, emeritní členové akademické obce fakulty, zahraniční lektoři a další spolupracující 

osoby, a dále zaměstnanci a spolupracující osoby dodavatelů působících v objektech 

spravovaných fakultou i další osoby vyskytující se v objektech spravovaných fakultou. 

Pravidla a postupy na úseku bezpečnosti práce, ochrany zdraví a požární a civilní ochrany 

jsou upravena jednotlivými směrnicemi, jejichž seznam je uveden v čl. 2 a 3 OD 12/2017. 

 Zaměstnanci FF UK jsou se směrnicemi na úseku BOZP a PO seznamováni a seznámeni 

při vstupním a periodickém školení BOZP a dále při vstupní instruktáži. Studenti a posluchači 

kurzů dalšího vzdělávání jsou s dokumenty seznamováni formou poučení vždy při zápisu.  

 



 
 
 

 
 
 

Děkanka FF UK 

 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 364 
 

dekan@ff.cuni.cz 
http://ff.cuni.cz 
 
 
 

   

 

Nad uvedené pak zaměstnanci dále podepisují prohlášení o poučení z oblasti BOZP a 

PO, které ve svém odstavci 12 explicitně zakazuje přinášet do prostor FFUK zbraně, střelivo a 

jakékoli pyrotechnické předměty (výbušniny apod.).  

Formulář č. SM0301-3 – poučení studentů pak ve svém odstavci 13 výslovně stanoví, 

že do objektů užívaných školou a na akce pořádané školou je zakázáno přinášet zbraně, 

střelivo a jakékoli pyrotechnické předměty (výbušniny apod.).  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

děkanka 
 


